
Dodatek č. 8
k

SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD 
Smlouvě o DÍLO

ze dne 9.7.2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.03.2016, Dodatku č. 2 ze dne 10.12.2019, Dodatku 
č. 3 ze dne 24.09.2020, Dodatku č. 4 ze dne 26.10.2021, Dodatku č.5 ze dne 22.8.2022, Dodatku č.6 
ze dne 15.11.2022 a Dodatku č.7 ze dne 21.2.2023

na veřejnou zakázku: „R6, křiž.I/27 (Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec, DSP/IČ/VD-ZDS"
SMLOUVA objednatele č. 07PT-000616/15 

SMLOUVA zhotovitele č. 15-340 
(dále jen „Smlouva")

Uzavřený mezi:
objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupeným: ...... ........................., generálním ředitelem ŘSD ČR 
k podpisu oprávněn: ..... ..................., ředitel Správy Karlovy Vary
bankovní spojení: ......................... 
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupeným .. . . . ............................, předsedou představenstva
při podpisu tohoto dodatku zastoupen Svatavou Wernerovou na základě plné moci ze dne 17.2.2021 
bankovní spojení: ........................................................................... ......... .  
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správcem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad - Lubenec

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupeným: ...... .........................., jednatelem 
bankovní spojení:..................................... ........ ............................ 
IČO: 46995447 DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společníkem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad - Lubenec

zhotovitelem: Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem: v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14 
zastoupeným: ...... ..............................., jednatelem 
bankovní spojení: .......................... . . . . .. ........ .......................... 
IČO: 40763439 DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložka 2994
jako společníkem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad -  Lubenec

1



zhotovitelem: Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec
zastoupeným: ...... .............................., jednatelem
bankovní spojení: ................................... ........ ............................
IČO: 48266230 DIČ: CZ48266230
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé.

I.
Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 7. 2015 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 
realizace služeb dle zadání objednatele v rozsahu a členění v souladu s Položkovým rozpočtem pro 
projektové práce DSP/IČ/VD-ZDS.

2. Smluvní strany dále uzavřely Dodatek č. 1 až č. 7 ke Smlouvě o dílo, kterými byl upraven rozsah 
předmětu plnění, dílčí termíny plnění a cena díla.

3. S ohledem na požadavky uplatněné „třetími osobami" v rámci průběhu majetkoprávního 
projednávání (požadavky vlastníka pozemku p.č.972/1 na změnu trasy SO 305.4 a požadavek 
následného správce fy CETIN na změnu trasy SO 467) požaduje objednatel upravit projektovou 
dokumentaci DSP a doplnit výkon veřejnoprávní inženýrské činnosti (dále jen „IČ"), tak aby bylo 
možno stavbu veřejnoprávně a majetkoprávně vypořádat.
V této souvislosti je nutné v rámci poskytovaného plnění upravit:
(i) Rozsah předmětu plnění dokumentace DSP a výkonu IČ stavby 1
(ii) Cenu předmětu plnění dokumentace DSP a výkonu IČ stavby 1

4. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změnách Smlouvy, které jsou 
uvedeny v čl. II. tohoto Dodatku. Smluvní strany konstatují, že změna Smlouvy, která je předmětem 
tohoto Dodatku č. 8, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

II.
Měněná ustanovení Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu uvedených v čl. I., odst. 3. tohoto Dodatku č. 8, se:

(i) rozšiřuje DUSP (popř.změna DUR) a související IČ v rozsahu dle Přílohy č.1 tohoto Dodatku č.8

(ii) mění se cena dílčí části stavby 1 „Projektové práce DSP" a „IČ k SP bez majetkoprávního 
projednání" dle Smlouvy o dílo takto:

Projektové práce DSP „Stavby 1":
Nabídková cena bez DPH:
Cena po Dodatku č.7 bez DPH:
Navýšení ceny dle Dodatku č. 8 bez DPH: = 393 250 + 159 250 = 
Cena po Dodatku č.8 bez DPH:
DPH:=
Celková cena s DPH:

14.343.350, - Kč 
19.194.850,- Kč

552.500,- Kč
19.747.350, - Kč 
4.146.943,50 Kč

23.894.293,50 Kč

2



IČ k SP bez majetkoprávního projednání „Stavby 1":
Nabídková cena bez DPH:
Cena po Dodatku č.7 bez DPH:
Navýšení ceny dle Dodatku č. 8 bez DPH: 299 000 + 286 000 

Cena po Dodatku č.8 bez DPH:
DPH:
Celková cena s DPH:

1.800.500,- Kč
1.898.000, - Kč 

585.000,- Kč
2.483.000, - Kč 

521.430,- Kč
3.004.430,- Kč

Podrobný rozpis navýšení ceny dle Dodatku č.8 je uveden v příloze č.1 tohoto Dodatku č.8.

(iii) Stanovují se termíny pro dokončení dílčích částí předmětu plnění dle Dodatku č.8:

Č á st d íla T e rm ín  (lh ů ta ) d o k o n če n í

koncepty DUSP pro SO 305.4 a SO 467 do 1 měsíce od podpisu smlouvy

čistopisy DUSP do 14 dnů od projednání připomínek ke konceptu

IČ - k podání žádosti o společné povolení (popř. změny 
ÚR) (části 1-4 IČ) do 4 měsíců od čistopisu DUSP (popř.změny DUR)

Konzultace a předání pravomocného povolení / 
rozhodnutí (části 5-6 IČ) do vydání pravomocného povolení / rozhodnutí

(iv) Stanovují se platební podmínky dílčích částí předmětu plnění dle Dodatku č.8:

Č á st d íla T e rm ín  (lh ů ta ) d o k o n če n í

koncepty DUSP pro SO 305.4 a SO 467 60 % z ceny DUSP dle přílohy č.1 Dodatku č.8

čistopisy DUSP 40 % z ceny DUSP dle přílohy č.1 Dodatku č.8

IČ - k podání žádosti o společné povolení (popř. změny 
ÚR) (části 1-4 IČ) 100 % ceny částí 1-4 IČ

Konzultace a předání pravomocného povolení / 
rozhodnutí (části 5-6 IČ) 100 % ceny částí 5-6 IČ

II.
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 8, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3. Dodatek č. 8 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, a to oběma smluvními stranami. Dodatek č. 8 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv.

3



4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 8 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně 
a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 8 tvoří přílohy:
Příloha č.1: OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -navýšení ceny dle Dodatku č.8 - DSP a IČ k SP„Stavba 1" 
Příloha č.2: Celková součtová tabulka nabídkové ceny

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB, O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:
Společnost pro DSP/IČ/VD-ZDS -  R6 Petrohrad-Lubenec

..........................

Digitálně podepsal 
..... ......... .......... 
Datum: 2023.06.13
1

........................

............

.................

Digitálně podepsal 
.............................. 
Datum: 2023.06.08 
: : : : : : : : : : : : : : : :

...... ........................

ředitel ŘSD ČR 
správa Karlovy Vary

předseda představenstva, PRAGOPROJEKT a.s. 
oprávněn podepisovat jménem či v zastoupení 
Společnost pro DSP/IČ/VD-ZDS -  R6 Petrohrad-Lubenec 
na základě plné moci ze dne 12.5.2015

při elektronickém podpisu zastoupen 
................................... na základě 
plné moci ze dne 17.2.2021

4



„R6, křiž.I/27 (Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec, DSP/IČ/VD-ZDS"

Příloha č.1 Dodatku č.8
OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB -  navýšení ceny dle Dodatku č.8 - DSP a IČ k SP„Stavba 1“

"D6 Petrohrad-Lubenec, SO 305.4 Odpad od RN a ORL v km 66,5-66,6 D6"

DUSP počet hod jedn.cena cena

A. Průvodní zpráva .... ...... .........
B. Souhrnná technická zpráva .... ...... ...........
B.9 ST Z  - část Celkové vodohospodářské řešení .... ...... ...........
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů .... ...... .........
2. Katastrální situační výkres .... ...... ...........
3. Koordinační situační výkres ...... ...... ...........
4. Speciální situační výkres (ortofoto) .... ...... ...........
D.1 Stavební část
SO  305.4 Odpad od RN a ORL v km 66,5-66,6 D6 ...... ...... .............
Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů
2. Dokumentace EIA
3. Doklad podle jiného právního předpisu
4. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
5. Geodetický podklad pro projektovou činnost - návrh ZVS
6. Projekt zpracovaný báňským projektantem
7.Průkaz energetické náročnosti budovy
8. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky, studie a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování 
dokumentace .... ...... ...........

Související dokumentace, podklady a průzkumy
Záborový elaborát vč.případných aktualizací .... ...... ...........
Vyhodnocení zásahu do VKP .... ...... ...........
Potřebné tisky DUSP (i pro pro veřejnoprávní IČ) .... ...... ...........
Celkem dílčí část (bez DPH) ...........

Inženýrská činnost ke společnému povolení (bez majetkoprávního projednání) počet hod jedn.cena cena
1/ Veřejnoprávní projednání DUSP s dotčenými orgány státní správy a vlastníky inženýrských sítí, 
formulace a podání žádosti (i opakovaných) s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření potřebných 
k vydání společného povolení, zejména:

...... ...... .............

Závazné stanovisko dle §96b stavebního zákona ....

Závazné stanovisko stavebního úřadu, který je  příslušným  stavebním  úřadem k  povolení um ístění stavby dle §94 stavebního  
zákona

....

Vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí ....

Vyjádření obce rozšířenou působností, odboru životního prostředí ....

So u h las k  dotčení pozem ků do 50m o d  okraje lesa  §14 odst.2 zákona č.289/1995 Sb. ....

P o vo d í Ohře ....

a da lších dle požadavku příslušného stavebního úřadu ......

2/ Vyjádření odpovědného projektanta k zajištěným vyjádřením, rozhodnutím, usnesením aj. 
obstaraným v rámci veřejnoprávního projednání dokumentace. .... ...... ...........

3/ Podkady a zajištění verifikace .... ...... ...........
4/ Zajištění vydání společního povolení, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, 
sestavení žádosti o vydání společného povolení a jejího podání u příslušného stavebního úřadu .... ...... ...........

5/ Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování objednatele o 
průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních k IČ plynoucích z předmětu 
smlouvy

.... ...... ...........

6/ Předání pravomocného společného povolení .... ...... ...........
Celkem dílčí část (bez DPH) ...........

"D6 Petrohrad-Lubenec" - změna SO 467
DUSP (popř.změna DUR) počet hod jedn.cena cena

A. Průvodní zpráva .. ...... .........
B. Souhrnná technická zpráva .... ...... ...........
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů .. ...... .........
2. Katastrální situační výkres .... ...... .........
3. Koordinační situační výkres .... ...... ...........
4. Speciální situační výkres (ortofoto) .. ...... .........
D.1 Stavební část
SO  467 Přeložka sdělovacího vedení CETIN v km 65,3-66,2 .... ...... ...........
Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů
2. Dokumentace EIA
3. Doklad podle jiného právního předpisu
4. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury
5. Geodetický podklad pro projektovou činnost - návrh ZVS



6. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky, studie a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování 
dokumentace .... ...... ...........

Související dokumentace, podklady a průzkumy
Záborový elaborát vč.případných aktualizací .... ...... ...........
Potřebné tisky DUSP (i pro pro veřejnoprávní IČ) .... ...... ...........
Celkem dílčí část (bez DPH) ...........

Inženýrská činnost ke společnému povolení (popř. ke změně územního rozhodnutí) (bez
majetkoprávního projednání)

počet hod jedn.cena cena

1/ Veřejnoprávní projednání DUSP (popř.DUR) s dotčenými orgány státní správy a vlastníky 
inženýrských sítí, formulace a podání žádosti (i opakovaných) s cílem vydání zásadních stanovisek, 
vyjádření potřebných k vydání změny územního rozhodnutí, zejména:

...... ...... .............

Závazné stanovisko dle §96 stavebního zákona ....

Vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí ....

Vyjádření obce rozšířenou působností, odboru životního prostředí ....

So u h las k  dotčení pozem ků do 50m o d  okraje lesa  §14 odst.2 zákona č.289/1995 Sb. ....

Vyjádření obce rozšířenou působností, odboru dopravy ....

a da lších dle požadavku příslušného stavebního úřadu ......

2/ Vyjádření odpovědného projektanta k zajištěným vyjádřením, rozhodnutím, usnesením aj. 
obstaraným v rámci veřejnoprávního projednání dokumentace. .... ...... ...........

3/ Podkady a zajištění verifikace .... ...... ...........
4/ Zajištění vydání vydání společního povolení (popř.změny územního rozhodnutí), kompletace a 
doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení žádosti a jejího podání u příslušného stavebního 
úřadu

.... ...... ...........

5/ Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování objednatele o 
průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních k IČ plynoucích z předmětu 
smlouvy

.... ...... ...........

6/ Předání pravomocného společného povolení (popř.změny územního rozhodnutí) .... ...... ...........
Celkem dílčí část (bez DPH) ...........

CELKEM 1 137 500

Předmětem oceněného rozpisu služeb dle Dodatku č.8 není:
1) Vlastní vytýčení skutečného průběhu a polohy inženýrských sítí v terénu.

2) Správní, místní ani jiné poplatky.

3) Cenu za vyhotovení znaleckého posudku - znalečné
4) Případná aktualizace DUSP dle obdržených vyjádření dotčených orgánů a vlastníků technické a dopravní infrastruktury při veřejnoprávním projednání (zapracování 
jejich připomínek, doplnění dle jejich požadavků).

5) Všechny případné průzkumy, analýzy, revize (hydrogeologický průzkum, geotechnický průzkum, archeologický průzkum, ...aj.)

6) Vyhotovení vyjádření, vč. podkladů k případně podanému odvolání (námitkám) proti zahájení řízení o povolení.

7) Řešení případně podaného odvolání (rozkladu) proti vydanému povolení.



„R6, křiž.I/27 (Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec, 
DSP/IČ/VD-ZDS"

Příloha č.2 Dodatku č. 8

Cena dle SoD z 9.7.2015
Změna 

ceny dle 
Dodatku 

č.1

Navýšení ceny 
dle Dodatku 

č.2

Navýšení ceny 
dle Dodatku 

č.3

Změna 
ceny dle 
Dodatku 

č.4

Snížení 
ceny dle 
Dodatku 

č.5

Změna 
ceny dle 
Dodatku 

č.6

Změna 
ceny dle 
Dodatku 

č.7

Navýšení 
ceny dle 

Dodatku č.8

Celkem cena po Dodatku č.8 
SoD

Celková součtová tabulka nabídkové ceny Kč bez DPH DPH Kč vč.DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH DPH Kč vč.DPH

D oklum entace ke stavebním u p ovolení ... ............ ................ .................. . . ............ . ............ . ............ . . ........... ... ............ ................ ..................

Inženýrská č innost ke stavebním u p ovolení (bez 
m ajetkoprávního  projednání) . ............ ............. ................ . . .. ...... . . . . . ........... . ............ ............. ................

V D -ZD S .. . ............ ................ .................. . . ............ ........... . ............ . ........... . .. . ............ ................ ..................

V D -ZD S, stavba 3 "R6 Lubenec, obchvat Il.etapa" . ............ ................ ................ . ... ...... . . .. . . ...... . ........... . . ............ ............... ................

Cena celkem - bez autorského dozoru .. . ............ .................. .................. . . ............ . ............ . ............ . ........... . ............ .. . ............ .................. ..................

Autorský dozor . ............ ............. ................ . . . . . . . . . ............ ............. ................

Cena celkem bez DPH 62 372 600 x x 0 5 551 650 2 407 500 0 -293 250 0 390 000 1 137 500 71 566 000 x x

DPH (21%) x 13 098 246 x x 15 028 860 x

Cena celkem včetně DPH x x 75 470 846 x x 86 594 860

str. 1/1


